設置ガイド
V1.1-2025-09-05
蓄電用パワーコンディショナー
EIシリーズ
（GW5500-EI）
01
•	 製品バージョンのアップグレードなどの原因により、マニュアルの内容は随時更新されます。特別な合意がない
限り、マニュアルの内容が、製品ラベルまたはユーザーマニュアル内の安全上の注意事項を置き換えることはあ

ディショナーが太陽光発電パネルやその他のAC電源に接続していないことを確認してください。蓄電池の定格
電圧は、パワーコンディショナーの製品仕様を満たしている必要があります。
4.	 蓄電池が完全に放電した場合は、対応する型番の蓄電池ユーザーマニュアルに厳密に従って充電してください。
5.	 蓄電池は温度や湿度、気象条件などの影響を受けて電流が制限され、負荷容量に影響する恐れがあります。
6.	 蓄電池を起動できなくなった場合は、すみやかにアフターサービスセンターまでご連絡ください。蓄電池が恒久
的に損傷する恐れがあります。
7.	 マルチメーターで直流ケーブルの正極、負極を測定し、正極、負極が正しく、電圧が許容範囲内にあることを確
認してください。
8.	 同一の組電池を複数台のパワーコンディショナーに接続しないでください。パワーコンディショナーの損傷につ
ながる恐れがあります。
パワーコンディショナーの表面
は高温になります。運転時は触
れないでください。やけどの原
因となります。
放電には時間的なずれが生じ
ます。電源を遮断した後、装
置が完全に放電するまで5分間
お待ちください。
装置を操作する前に、取扱説明
書をよくお読みください。
装置には運転終了後も潜在的
な危険があります。操作する
ときは、適切な保護措置を講
じてください。
装置を一般ごみとして処分する
ことはできません。地域の法令
に従って処分するか、または
メーカーに返送してください。
保護接地線の接続点。
03
部品
寸法
製品について02
1. ケーブルボックス 2. 表示灯 3. 放熱板
4. 取付ブラケット 5. PV入力用穴 6. 交流出力ケーブル用の穴
7. 蓄電池ケーブル用の穴 8. 通信接続ケーブル用の穴 9. 通信モジュール（Ezlink3000
）
EI10DSC0003
1 2 3 4 5 6 7 8 9
04
パワーコンディショナーの設置03